



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000

Telefone: (35) 3296-1293



ANEXO IX - DESCRIÇÃO DOS ITENS, LOCAIS PARTE DO TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO/LOCAL	MARCA	UN	QTD	PREÇO MÉDIO ESTIMADO	PREÇO TOTAL ESTIMADO
1.	COQUEIROS DA ENTRADA					
1.1	CABO DE ALUMÍNIO 10 mm ² , triplex		METROS	200	7,69	1.537,33
1.2	MANGUEIRA LED BRANCO QUENTE 220V		METROS	300	16,47	4.940,00
1.3	CABO PARALELO 2X1,5mm ² , PADRÃO INMETRO, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, NBR NM 247-3 E NBR5410, NA COR PRETO OU MARROM		METROS	200	6,92	1.383,33
2	PORTAL DE ENTRADA					-
2.1	MANGUEIRA LED BRANCO FRIO 220V,		METROS	50	16,47	823,33
2.2	Arabesco conforme imagem		UNIDADE	1	5.060,24	5.060,24
2.3	CORDÃO LED NA COR BRANCO QUENTE, 10 metros, 220v		UNIDADE	100	34,03	3.403,00
2.4	CABO PARALELO 2X1,5mm ² , PADRÃO INMETRO, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, NBR NM 247-3 E NBR5410, NA COR PRETO OU MARROM		METROS	100	6,92	691,67
3	CANTEIRO EM FRENTE AO ESTÁDIO					
3.1	MANGUEIRA LED BRANCO FRIO 220V		METROS	200	16,47	3.293,33
3.2	CORDÃO LED NA COR BRANCO QUENTE, 10 metros, 220v		UNIDADE	50	34,03	1.701,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000

Telefone: (35) 3296-1293



ANEXO IX - DESCRIÇÃO DOS ITENS, LOCAIS PARTE DO TERMO DE REFERÊNCIA

3.3	CABO PARALELO 2X1,5mm ² , PADRÃO INMETRO, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, NBR NM 247-3 E NBR5410, NA COR PRETO OU MARROM		METROS	100	6,92	691,67
4	SEDE DA PREFEITURA					
4.1	MANGUEIRA LED BRANCO FRIO, 220V		METROS	300	16,47	4.940,00
4.2	CASCATA LED 10 METROS BRANCO QUENTE		UNIDADE	8	378,70	3.029,57
4.3	CABO PARALELO 2X1,5mm ² , PADRÃO INMETRO, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, NBR NM 247-3 E NBR5410, NA COR PRETO OU MARROM		METROS	100	6,92	691,67
5	CORETO					
5.1	CORTINA EM VOLTA DO CORETO COM ABERTURA NA FRENTE - CONFECCIONADA EM CORDÃO DE LED BRANCO FRIO 220V, COMPRIMENTO 10 metros		UNIDADE	100	34,03	3.403,00
5.2	CORDÃO DE LED VERDE 220V, COMPRIMENTO 10 metros		UNIDADE	20	34,03	680,60
5.3	GUIRLANDA MEDINDO 1 M NAS CORES VERMELHA, VERDE, DOURADO COM ENFEITES BEM ILUMINADA		UNIDADE	1	878,13	878,13
6	TRAMPOLIM					



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000

Telefone: (35) 3296-1293



ANEXO IX - DESCRIÇÃO DOS ITENS, LOCAIS PARTE DO TERMO DE REFERÊNCIA

6.1	ESTRELA CONFECCIONADA EM BARRA CHATA 1/2" DE LARGURA x 1/8" DE EXPESSURA, MEDINDO 1,8 metros, FIXADA A UMA ALTURA DE 0,50 m DO SOLO, COBERTA POR CORDÕES LED NA COR AZUL, FORMANDO UMA MALHA DE NO MÁXIMO 0,03 m ENTRE UM CORDÃO E OUTRO. SERÃO FIXADAS TRÊS UNIDADES, UMA ATRELADA A OUTRA E CADA UMA DELAS DIRECIONADAS EM POSIÇÕES OPOSTAS.		UNIDADE	1		6.586,00	6.586,00
	CABO PARALELO 2X1,5mm ² , PADRÃO INMETRO, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, NBR NM 247-3 E NBR5410, NA COR PRETO OU MARROM		METRO	50		7,14	356,83
7	PERGOLADO						
7.1	REFLETOR BRANCO AO REDOR. REFLETORES LED, BIVOLT, RESISTENTE A ÁGUA, BRANCO FRIO, POTÊNCIA MÍNIMA 50W.		UNIDADE	6		171,24	1.027,42
8	PASSARELA						



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000

Telefone: (35) 3296-1293



ANEXO IX - DESCRIÇÃO DOS ITENS, LOCAIS PARTE DO TERMO DE REFERÊNCIA

8.1	CASCATA (EM FORMATO CHAFARIZ LUMINOSO) NO CENTRO DA PASSARELA. CONFECIONADO EM METALON 20x20mm, EXPESSURA DA CHAPA DE NO MÍNIMO 1,5 mm DE ESPESSURA. MEDINDO AS PARTES MAIORES 5,0m DE ALTURA E AS MENORES 4,00m DE ALTURA, SENDO CINCO PARTES MAIORES E CINCO MENORES. DEVERÃO SER INSTALADAS CASCAS DE LED E MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCO QUENTE.		UNIDADE	1		10.285,14	10.285,14
8.2	CORDÃO DE LED BRANCO FRIO, 220 V, CORDÃO COM 10 METROS NOS COQUEIROS E NO QUIOSQUE		UNIDADE	300		34,03	10.209,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000

Telefone: (35) 3296-1293



ANEXO IX - DESCRIÇÃO DOS ITENS, LOCAIS PARTE DO TERMO DE REFERÊNCIA

8.3	TÚNEL NA ENTRADA COM “2022”, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO NAS MEDIDAS 1/2" DE LARGURA x 1/8 DE EXPESSURA. SENDO O NUMERAL ZERO FORMANDO O TÚNEL COM AS DIMENSÕES 2,20 METROS DE ALTURA x 5 METROS DE COMPRIMENTO. OS DEMAIS NÚMEROS MEDINDO, EM FORMATO 3D, 2 METROS DE ALTURA x 0,20m DE LARGURA. DEVE SER TOTALMENTE ADORNADO COM CORDÕES DE LED BRANCO QUENTE, 220V, 10m, A PROVA D'ÁGUA, A UMA DISTÂNCIA MÁXIMA DE 0,03 M ENTRE UMA VOLTA E OUTRA.		UNIDADES	150		75,74	11.361,00
8.4	ARMAÇÃO DA FERRAGEM DO TÚNEL E ALGARISMOS ITEM 8.3		UNIDADE	1		5.159,03	5.159,03
8.5	ESTRELAS NOS POSTES. ADORNAR AS ESTRELAS EXISTENTES COM MANGUEIRA LED NA COR AZUL.		METRO	300		16,47	4.940,00
	CABO PARALELO 2X2,5mm ² , PADRÃO INMETRO, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, NBR NM 247-3 E NBR5410, NA COR PRETO OU MARROM		METROS	400		7,46	2.985,33
9	AVENIDA BEIRA LAGO					-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000

Telefone: (35) 3296-1293



ANEXO IX - DESCRIÇÃO DOS ITENS, LOCAIS PARTE DO TERMO DE REFERÊNCIA

9.1	CORDÃO DE LED BRANCO FRIO, 220 V, CORDÃO COM 10 METROS		UNIDADE	350	34,03	11.910,50
9.2	CABO DE ALUMÍNIO 10 mm ² , triplex		METRO	300	7,69	2.306,00
9.3	ENFEITAR ARVORE EM FRENTE OS PATINHOS COM CORDÃO LED BRANCO FRIO, 220V, COMPRIMENTO 10m.		UNIDADE	60	34,03	2.041,80
9.4	TUBO LED, COM MOVIMENTO SNOWFALL, COMPRIMENTO 1 METRO, BRANCO FRIO, 220V, PARA SER INSTALADO NA ÁRVORE PRÓXIMO AOS PATINHOS.		UNIDADE	30	108,67	3.260,10
	CABO PARALELO 2X1,5mm ² , PADRÃO INMETRO, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, NBR NM 247-3 E NBR5410, NA COR PRETO OU MARROM		METR	300	6,92	2.075,00
10	IGREJA MATRIZ					-
10.1	REFLETOR BRANCO AO REDOR. REFLETORES LED, BIVOLT, RESISTENTE A ÁGUA, BRANCO FRIO, POTÊNCIA MÍNIMA 100W.		UNIDADE	2	236,00	472,00
10.2	CORDÃO DE LED BRANCO FRIO, 220 V, CORDÃO COM 10 METROS		UNIDADE	100	34,03	3.403,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000

Telefone: (35) 3296-1293



ANEXO IX - DESCRIÇÃO DOS ITENS, LOCAIS PARTE DO TERMO DE REFERÊNCIA

10.3	MANGUEIRA LED BRANCO FRIO, 220V		UNIDADE	250	16,47	4.116,67
10.4	CABO PARALELO 2X1,5mm ² , PADRÃO INMETRO, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, NBR NM 247-3 E NBR5410, NA COR PRETO OU MARROM		METRO	100	6,92	691,67
11	PRAÇA					
11.1	ÁRVORE DE 10M CONFECCIONADA NO POSTE DO LADO DIREITO, ÁRVORE CONFECCIONADA EM CORDÕES LED, BRANCO QUENTE, 220V, COMPRIMENTO DE 10m.		UNIDADE	350	75,74	26.509,00
11.2	CASCATA EM LED, 220V, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 METROS, COM A CAÍDA MEDINDO 0,50 m A SEREM INSTALADAS NOS BALAUSTRÉS.		UNIDADE	10	378,70	3.786,97
11.3	CABO PARALELO 2X2,5mm ² , PADRÃO INMETRO, CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, NBR NM 247-3 E NBR5410, NA COR PRETO OU MARROM		METRO	100	7,46	746,33
12	CRISTO – ALTURA MAIS OU MENOS DE 15 METROS					
12.1	TUBO LED, COM MOVIMENTO SNOWFALL, COMPRIMENTO 1 METRO, BRANCO FRIO, 220V		UNIDADE	20	108,67	2.173,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000

Telefone: (35) 3296-1293



ANEXO IX - DESCRIÇÃO DOS ITENS, LOCAIS PARTE DO TERMO DE REFERÊNCIA

12.2	MANGUEIRA LED AZUL, 220V		METROS	300	16,47	4.940,00
13	PRESÉPIO E CASA DO PAPEI NOEL					-
13.1	CASCATA EM LED, 220V, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 METROS, COM A CAÍDA MEDINDO 0,50 m		UNIDADE	3	378,70	1.136,09
14	BAIRRO ROCHAS - ZONA RURAL DE FAMA - MG					
14.1	CORDÃO DE LED BRANCO FRIO, 220 V, CORDÃO COM 10 METROS		UNIDADE	200	34,03	6.806,00
14.2	CABO DE ALUMÍNIO 10 mm ² , triplex		METROS	300	7,69	2.306,00
	DIVERSOS					-
	FITA ISOLANTE, 20 METROS, APLICAÇÃO ATÉ 750V, 90°C, COR PRETA		UNIDADE	50	7,57	378,67
	VALOR TOTAL ESTIMADO					169.117,33

2.2 IMAGEM:



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000
Telefone: (35) 3296-1293



ANEXO IX - DESCRIÇÃO DOS ITENS, LOCAIS PARTE DO TERMO DE REFERÊNCIA

